



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 05.07.2016

г. Вологда

№ 389

О внесении изменений в постановление Губернатора области от 6 августа 2015 года № 512

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора области от 6 августа 2015 года № 512 «Об отдельных вопросах по разработке и реализации государственных программ Вологодской области и повышению эффективности бюджетных расходов» следующие изменения:

1.1. В Положении о Комиссии по разработке и реализации государственных программ Вологодской области и повышению эффективности бюджетных расходов (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

в подпункте «н» пункта 3.1 слова «подпрограмм государственных программ области» заменить словами «государственных программ области, в том числе подпрограмм государственных программ области».

1.2. В составе Комиссии по разработке и реализации государственных программ Вологодской области и повышению эффективности бюджетных расходов, утвержденном указанным постановлением (приложение 2):

после слов «Васильев О.А. – заместитель Губернатора области;» дополнить словами «Зайнак Э.Н. – заместитель Губернатора области, полномочный представитель Губернатора области и Правительства области в Законодательном

Собрании области;»;

слова «Гуслинский Н.Е. – заместитель Губернатора области» заменить словами «Глазков М.Н. – заместитель Губернатора области».

1.3. В составе рабочей группы по разработке и реализации государственных программ области, непрограммных направлений деятельности, развитию платных услуг, оказываемых учреждениями, подведомственными органам исполнительной государственной власти области, в сфере развития народнохозяйственного комплекса, общественной безопасности, охраны общественного порядка и региональных финансов, утвержденном указанным постановлением (приложение 3):

слова «Гуслинский Н.Е. – заместитель Губернатора области» заменить словами «Глазков М.Н. – заместитель Губернатора области;».

1.4. В составе рабочей группы по разработке и реализации государственных программ области, непрограммных направлений деятельности, развитию платных услуг, оказываемых учреждениями, подведомственными органам исполнительной государственной власти области, в сфере социального и общественно-политического развития, правового и административного регулирования, информационной политики, утвержденном указанным постановлением (приложение 4):

после слов «Васильев О.А. – заместитель Губернатора области;» дополнить словами «Зайнак Э.Н. – заместитель Губернатора области, полномочный представитель Губернатора области и Правительства области в Законодательном Собрании области;».

1.5. В Порядке рассмотрения государственных программ Вологодской области, непрограммных направлений деятельности органов исполнительной государственной власти области при формировании проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утвержденном указанным постановлением (приложение 5):

в абзаце первом пункта 9 слова «подпрограмм государственных программ области» заменить словами «государственных программ области, в том числе

подпрограмм государственных программ области»;

в подпункте 13.2¹ пункта 13 слова «подпрограмм государственных программ области» заменить словами «государственных программ области, в том числе подпрограмм государственных программ области»;

в сноске слова «подпрограмм государственных программ области» заменить словами «государственных программ области, в том числе подпрограмм государственных программ области»;

в абзаце пятом пункта 17 слова «подпрограмм государственных программ области» заменить словами «государственных программ области, в том числе подпрограмм государственных программ области»;

в наименовании формы 6 таблицы 1 приложения к Порядку:

слова «подпрограмм» заменить словами «государственной программы области, в том числе подпрограмм государственной программы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**По поручению Губернатора области
первый заместитель
Губернатора области**



А.Н. Луценко